
ゲートの開閉機です

所要時間はおよそ２時間程度です。

当日は、蓮ダム管理所の操作室やダム堤体内をご案内致します。また、巡視船に乗ってダム湖のパ

トロールを体験出来ます。（※雨天や強風の場合は巡視体験を中止します。）

森林やダム湖が有する自然に触れることで、それらのもつ意義や重要性について理解・関心を深めていただくための

期間です。毎年７月２１日～３１日までを「森と湖に親しむ旬間」として、各地でイベントなどが開催されています。

蓮ダムでは「もりみず旬間ｉｎ蓮」として、ダムの仕組みや役割を紹介する「１日ダム探検」を行います。

皆さんふるってご参加ください。

メール・ＦＡＸにて、氏名（ふりがな）・年令・住所・電話番号・人数・希望する時間

帯を明記の上、蓮ダム管理所まで事前にお申し込みください。（お電話での予

約受付はしておりません。メール・ＦＡＸのいずれかでお願い致します。）

人数に限りがございますので、必ず事前予約をお願い致します。

※申込後、管理所へお電話ください。

確認でき次第、予約完了となります。

お問合せ

申込先

予約は先着順となります。

人数が定員に達した時点で受付を締め切らせていただきます。

見学は班毎に行います。別々に申し込みをされると班が分かれてしまう場合があ

りますので、グループ参加をご希望される方はご一緒にお申し込みください。

雨天や強風の場合は中止または巡視体験以外の開催となります。

（裏面のお知らせとお願いもご確認ください。）

本イベントの写真を、管理所のSNSや広報等に使用する場合がございます。

お申込方法

注意事項

国土交通省

蓮ダム管理所

① 9:00開始～
② 11:30開始～
③ 14:30開始～

※１クールにつき

最大２４名まで

定員７０名程度

当日の

時間帯

（保険料・１日）

〒515-1615 三重県松阪市飯高町森1810-11
ＴＥＬ：(0598)45－0371 ＦＡＸ：(0598)45－0343
ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：cbr-hachisu@mlit.go.jp

ダムの堤体内を探検するよ

申し込み締め切り日：７月１８日（木）

参加費：１人５００円（保険料・１日）



 

☆「もりみず旬間 in 蓮２０２４ ～１日ダム探検～」に参加される皆様へ 

 お知らせとお願い【重要】 

 

 

○各開始時刻の 15 分前より受付いたします。 

●雨天や強風の場合は全て中止または巡視体験のみ中止となる場合があります。 

 （全て中止の場合は、参加日の前日までに電話にてご連絡致します。） 

●都合や体調が悪くなりキャンセルされる場合、または開始時刻に間に合わない場合は、

当日の朝までに必ずご連絡ください。 

○ダム探検開始時刻を過ぎると、ご案内できない場合がありますのでご注意ください。 

 ○体調不良の場合は参加をご遠慮ください。 

  当日の朝、37.5℃以上の発熱が確認された場合は、その旨お伝え願います。 

  尚、２名以上でご参加の方は１名でも発熱が確認された際、全員の参加をお断りさせて

頂く場合がございます。あらかじめご了承ください。 

○見学は班毎に行います。尚、参加者の班分けについてはこちらで決めさせて頂きます。

別々に申し込みをされますと、班が分かれてしまう場合がございますので、グループで

ご参加の方はご一緒にお申し込みください。 

○管理所付近に自販機がございますが、熱中症予防（日除け、水分補給等）は各自でご準備

ください。 

○ダム見学中は足場が悪い場所や濡れている場所があります。 

 動きやすい服装や運動靴でお越しください。 

 尚、ダムの内部見学中はこちらで用意するヘルメットを着用して頂きます。 

○巡視船への搭乗時、降船時には足下が不安定になる場合がありますので、転落にご注意

ください。 

 また、乗船時にはこちらで用意するライフジャケットを着用して頂きます。 

○案内者の指示に従わず、順路以外の箇所へ立入をされた場合、見学を中止とさせて頂き

ます。 

○ペットの同伴はお断りします。（管理所でペットはお預かりできません。） 

○飲酒、酒気帯び状態の方は、参加をお断りします。 

○ダムの管理・保安上、危険物等をお持ちの方はご案内できません。 

 

 

１日ダム探検の円滑な進行や安全確保等のため、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

当日は、どうぞお気をつけてお越しください。皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

 

 

国土交通省 中部地方整備局 

蓮ダム管理所 管理係 


